
 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 136/2024 

Altera dispositivo do Decreto nº 745, de 28 de dezembro de 2022, e dá 

outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, e 

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizada a composição do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, com 

mandato até 31 de dezembro de 2026, 

DECRETA: 

Art. 1º. O inciso IX do art. 1º do Decreto nº 745, de 28 de dezembro de 2022, passa a viger 
com a seguinte redação: 

Art. 1. ............................................................................................................................................................. 
........................................................................................................................................................................ 

IX - .................................................................................................................................................................. 
Titular: ............................................................................................................................................................ 

Suplente: Leandro Rafael dos Santos Pesqueira. (NR) 

Art. 2º. Ficam mantidos em pleno vigor os demais dispositivos do Decreto nº 745/2022 
não atingidos pelas alterações consignadas no presente Decreto. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
07 de maio de 2024. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 

 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.939 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 19

DECRETOS

Certificação Digital: WE2PLRP6-SQQIKKUJ-E552S0HE-MT3IA8DW
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


